平成 19年８月９日

各    位
株 式 会 社 ま ん だ ら け

代 表 取 締 役 社 長  古 川 益 蔵

(コード番号：２６５２ 東証ﾏｻﾞｰｽﾞ)

問い合わせ先 取締役経理部長 川代 浩志

(TEL．０３‐３２２８‐０００７)

固定資産の譲渡に関するお知らせ

当社は、平成 19年８月９日開催の臨時取締役会において、下記のとおり固定資産の

譲渡を決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．売却の理由

当社は、発展著しい名古屋地域での事業拡充を図るため、既存の名古屋店を閉鎖、名古

屋市中区大須三丁目に移転のうえ店舗の大型化を図る計画であり、下記の名古屋店土地建

物につきましては資産整理の観点から、譲渡することを決定いたしました。

２．譲渡資産の内容

資産の内容および所在地 帳簿価額 譲渡価格 現況

譲渡物件  まんだらけ名古屋店
土地
建物

 113..95㎡
843.64㎡ （延床面積）

所在地 愛知県名古屋市中区錦三丁目

5番 14号

292百万円 432百万円 店舗

合   計 292百万円 432百万円 －

３．譲渡先の概要

商      号 株式会社光

本 社 所 在 地 愛知県名古屋市港区砂美町 165番地％

代   表   者 伊藤 良光
資 本 の 額 50百万円

主 な 事 業 の 内 容 建築物等の解体工事業、その他の土木工事関連業務

主 要 株 主 伊藤 良光
当 社 と の 関 係 ありません

４．譲渡の日程

平成 19年８月９日  取締役会決議
平成 19年８月 10日  売買契約締結（予定）
平成 19年 11月 30日 物件引渡し（予定）

５．今後の見通し

上記固定資産の譲渡に伴い、来期に固定資産売却益の計上が見込まれますが、当該建物

における内外装等の除却損失、店舗移転に際しての諸費用も同時に発生するものであり、

詳細につきましては現在精査中であります。以上から当社の業績に与える影響につきまし

て、当期は軽微に留まるものであり、また店舗移転及び新装開店を同時進行いたします

10 月より以降につきましては、来期の業績予想に織り込みましたうえで、お知らせいた

します。

以 上